UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1411, DE 15 DE MAIO DE 2025

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 30, de 09 de janeiro de 2019,
publicada  no  DOU  de  14/01/2019,  na  Seção  2,  e  de  acordo  com  o  que  consta  no
23068.025018/2025-00, RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  Progressão  por  mérito  profissional aos  servidores  abaixo
relacionados,  por  terem obtido 3 ou mais  no resultado da Avaliação de Desempenho (AD)
referente ao período de 01/05/2023 a 30/04/2024, com fundamento no § 1º e no § 2º do art.
10-B e no § 4º do art. 24 da Lei 11.091, de 2005, alterada pela Medida Provisória nº. 1.286, de
2024:

Matrícula
Siape

Nome Cargo De Para Vigência
Nota na
AD

2831881 VALESCA SCARPATI Contador 14 15 01/04/25 4,76

3034684 RODRIGO NUNES OSS Técnico Laboratório Área - Biologia 11 12 02/04/25 4,89

1032530 ADRIANO FABIO ALTOE Técnico em Contabilidade 14 15 03/04/25 4,74

2062273
ALINE SANTOS FRANCISCO
MOULIN

Bibliotecário-Documentalista 14 15 03/04/25 4,9

3038437 ANITA OLIVEIRA LACERDA Assistente em Administração 11 12 03/04/25 4,94

1931275
JUCELIA DO ROSARIO
NASCIMENTO

Técnico em Contabilidade 15 16 03/04/25 4,68

1261175 CLARISSA LEITE SANTIAGO LIMA Assistente em Administração 12 13 07/04/25 5

1089817 ANA CLAUDIA GAMA BARRETO Psicólogo-Área 13 14 08/04/25 4,63

1930617 ARIANA DA ROS SOPRANI Técnico em Assuntos Educacionais 15 16 08/04/25 4,89

2063846
WELISON CARLOS LOIOLA
RIBEIRO

Técnico em Edificações 14 15 08/04/25 4,54

1936316 GRACIETH RONI DE OLIVEIRA Assistente em Administração 15 16 09/04/25 4,94

2063922
WERICKSON MADJER SANDES
SILVA

Bibliotecário-Documentalista 14 15 09/04/25 4,9

2340764 EDIONI MACHADO OLIMPIO Assistente em Administração 12 13 10/04/25 4,98

1056935 KASSIO FELIX CORDEIRO Técnico em Contabilidade 4 5 10/04/25 4,75

1214176
NATHALIA DE PAULA DOYLE MAIA
MARCHESI

Médico-Área 10 11 10/04/25 4,99

Pág. 1 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Matrícula
Siape

Nome Cargo De Para Vigência
Nota na
AD

1262533 NATALIA VIANA TAMIASSO Técnico em Anatomia e Necrópsia 11 12 12/04/25 4,95

1440331
CARLOS EDUARDO RODRIGUES
RIBEIRO

Assistente em Administração 17 18 14/04/25 5

1656675 HAROLDO SOUZA PEREIRA Engenheiro-Area 17 18 14/04/25 4,67

1697498 LEONARDO BRAGA GUIMARAES Técnico de Laboratório Área 17 18 14/04/25 4,87

1580449 DIEGO JORDEM PEREIRA Técnico de Laboratório Área 17 18 15/04/25 4,66

1698074 GABRIEL SANTOS CASAGRANDE Assistente em Administração 17 18 15/04/25 4,8

1695764
THATIANA CARVALHO RANGEL
LUCHI

Assistente em Administração 17 18 15/04/25 4,78

2065742
ELLEN HORATO DO CARMO
PIMENTEL

Psicólogo-Área 14 15 16/04/25 4,95

3312975 CINTIA BARCELOS DA SILVA Assistente em Administração 4 5 17/04/25 4,94

2679522 LUCAS PACIF DO PRADO MUNIZ Técnico em Assuntos Educacionais 4 5 18/04/25 4,67

1350012
NATALIA DE AQUINO PORTELA
MONCIOSO

Técnico em Assuntos Educacionais 10 11 18/04/25 5

1035501
CARLOS ALBERTO MOREIRA
JUNIOR

Médico Veterinário 11 12 20/04/25 4,82

1294552 ALEXANDRE MAULAZ BARCELOS Médico-Área 11 12 21/04/25 4,2

1938242
DIANE RODRIGUES DIAS DE
MACEDO

Técnico em Contabilidade 15 16 23/04/25 4,57

2515446 ALAN PANCIERI BERGER SAAR
Analista de Tecnologia da
Informação

14 15 24/04/25 4,88

1117912 MURILO MARCHETTE
Técnico de Tecnologia da
Informação

13 14 24/04/25 4,91

1167089 NAYARA CRISTINA BRITO DIAS Assistente em Administração 12 13 24/04/25 4,71

3314031 POLLYANE RODRIGUES MIRANDA Médico-Área 4 5 24/04/25 4,77

1699845
DANIELLA MARIA PARAISO AGUIAR
SILVA

Assistente em Administração 17 18 25/04/25 4,94

1938415 ERIC ARANTES RIBEIRO
Técnico de Tecnologia da
Informação

15 16 25/04/25 5

1173419 FELIPE LIMA SANT ANNA Farmacêutico 12 13 26/04/25 4,74

Pág. 2 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Matrícula
Siape

Nome Cargo De Para Vigência
Nota na
AD

3043316 THIAGO CARVALHO CAVATI Assistente em Administração 11 12 26/04/25 4,73

1939831
VIRGINIA WALESKA OLIVEIRA
MACHADO DE SOUZA

Assistente em Administração 15 16 27/04/25 4,97

1991204 FELIPE DEMUNER MAGALHAES Engenheiro-Área - Eletricista 14 15 28/04/25 4,78

1823523
JANAINA TAVARES NOLETO DE
OLIVEIRA

Assistente em Administração 16 17 28/04/25 4,96

1698834 ANDERSON VIGNATTI Técnico de Laboratório Área 17 18 30/04/25 4,68

Pág. 3 de 3

Publicado em 16/05/2025 no
(   ) DOU, Seção ____, Página ____
(  x  ) BGP

		2025-05-15T18:21:59-0300
	JOSIANA BINDA